
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

  
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครผู้ประกอบการโดรนเพื่อการเกษตรเข้ารว่ม  
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (ชุมชนโดรนใจ) 

-------------------------------------------------------------- 
ด้วย สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (ชุมชนโดรนใจ) 

ใน ๕ ภูมิภาคทั่วประเทศ ประกอบด้วย ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง ภาคตะวันออก และ 
ภาคใต้ เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้เกษตรกรและกลุ่มชุมชนเกิดการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีโดรนเพื่อการเกษตร 
พร้อมทั้งส่งเสริมและสนับสนุนพัฒนาทักษะให้แก่ช่างในชุมชนไปสู่การเป็นผู้ให้บริการบินโดรน และ/หรือช่าง
ช่อมโดรนชุมชนเพื่อการสร้างอาชีพใหม่ ตอบโจทย์การขับเคลื่อนชุมชนด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลอย่างยั่งยืน 
กระจายตัวและทั่วถึงในวงกว้าง ซึ่งเป็นแนวทางส่งเสริมสนับสนุนที่จะส่งผลให้เกิดการกระตุ้นเศรษฐกิจของ
ประเทศสามารถเพ่ิมประสิทธิภาพในการดำเนินธุรกิจ และเพ่ิมผลผลิต ตลอดจนพัฒนาไปสู่การแข่งขันเชิงธุรกิจ
ในรูปแบบใหม่ในระยะยาวต่อไป 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ.๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดประเภท
และวิธีการรับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร 
รับสมัครผู้ประกอบการโดรนเพื่อการเกษตร เพื่อเข้าร่วมโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (ชุมชน

โดรนใจ) 

คุณสมบัติผู้สมัคร :  

๑. ผู้ประกอบการ และ/หรือผู้ผลิตโดรนเพื่อการเกษตร ผ่านการขึ้นทะเบียนในบัญชีบริการ
ดิจิทัล ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ และ/หรือ ผ่านการรับรองเครื่องหมาย dSURE ตามประกาศ
ที่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัลกำหนด  

๒. ผู้ประกอบการ และ/หรือผู้ผลิตโดรนเพื่อการเกษตร ผ่านการรับรองสินค้าที่ผลิตในประเทศ
ไทย (Made in Thailand : MiT) ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๓ และประกาศกฎกระทรวง 
กำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ 
(ตามประกาศในราชกิจจานุเบกษา ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๓) 

 

 

 

 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๒. กำหนดการรับสมัคร 

ระยะเวลาการรับสมัคร  :   วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ - ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗ 

ระยะเวลาการพิจารณา  :    รอบพิจารณาที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  

 รอบพิจารณาที่ ๒ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ 

รอบพิจารณาที่ ๓ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗ 

รอบพิจารณาที่ ๔ ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 

ประกาศผลการพิจารณา :    ทุกวันที่ ๓๐ ของเดือน ตามรอบการพิจารณาแต่ละรอบพิจารณา 

๓. วิธีการสมัคร 
ผู้ที ่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครได้ที ่ช ่องทาง

แบบฟอร์มใบสมัครมออนไลน์ ปรากฏดัง qr code ด้านล่าง ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

 

 

 

 

 

 

๔. เอกสารประกอบการสมัคร 
๔.๑ ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่กำหนด  
๔.๒ หนังสือจดทะเบียนบริษัท 
๔.๓ เอกสารการรับรองสินค้า Made in Thailand : MiT 
๔.๔ เอกสารรับรองเครื่องหมาย dSURE และ/หรือ การขึ้นทะเบียนในบัญชีบริการดิจิทัล และ/หรือ 

เอกสารคำขอการรับรองเครื่องหมาย dSURE   
๔.๕ เอกสารแสดงข้อมูลระบบการบันทึกขอมูลการบิน ใช้ Cloud Server ไทย (ศูนย์ Data Center 

จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย) 
๔.๖ คุณลักษณะของโดรนเพื่อการเกษตรที่เสนอเข้าร่วมโครงการฯ 
๔.๗ แพ็คเกจการขาย เงื่อนไขการชำระเงิน และเงื่อนไขการส่งมอบโดรนเพื่อการเกษตร 
๔.๘ จำนวน และพ้ืนที่เป้าหมายที่ต้องการร่วมดำเนินการภายใต้โครงการฯ 

 
    



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 
ดาวน์โหลดเอกสารใบสมัคร ได้ที่ www.depa.or.th หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 

ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชุมชน สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล เลขที่ ๘๐ ถนนลาดพร้าว ซอย
ลาดพร้าว ๔ แขวงจอมพล เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐ เบอร์ติดต่อ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ต่อ ๑๒๓๖ อีเมล์ 
dcd@depa.or.th  

๗. การประกาศผล 
ทาง www.depa.or.th 

 
    ประกาศ ณ วันที่  ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖        

 
 
 
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
 

mailto:dcd@depa.or.th

